

证券代码：870892

证券简称：杭州路桥

主办券商：财通证券

杭州市路桥集团股份有限公司

2024 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事会于 2025 年 4 月 23 日在全国中小企业股份转让系统官网(www.neeq.com.cn)上发布了《2024 年年度报告》(公告编号为：2025-006)，经事后核实发现，公司《2024 年年度报告》中以下内容需要更正，公司现进行如下更正：

更正前：

一、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的二、主要会计数据和财务指标：

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
.....			
归属于挂牌公司股东的净利润	109,897,259.51	126,668,995.98	-13.24%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	105,133,490.44	123,681,150.40	-15.00%
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	14.78%	19.42%	-
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
负债总计	2,545,401,624.75	2,672,647,419.80	-4.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	747,887,414.92	681,514,460.69	9.74%
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
应收账款周转率	1.72	1.77	-
存货周转率	108.27	109.93	-
.....			

二、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的三、财务状况分析（一）
资产及负债状况分析：

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
.....					
应交税费	19,217,891.42	0.57%	31,169,520.62	0.92%	-38.34%
.....					

三、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的三、财务状况分析（二）
经营情况分析的1、利润构成：

单位：元

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
.....					
营业成本	1,585,929,531.61	84.70%	2,129,563,595.66	88.71%	-25.53%
信用减值损失	-12,847,679.63	-0.71%	-6,131,645.57	-0.26%	111.91%
资产减值损失	-3,995,839.72	-0.22%	-4,998,771.86	-0.21%	-20.06%
资产处置收益	0		-	-	
净利润	114,374,551.65	6.21%	129,957,114.99	5.41%	-11.99%

四、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的六、对关键审计事项说明
（二）应收账款和合同资产减值的1、事项描述：

截至2024年12月31日，杭州路桥公司应收账款账面余额为人民币1,464,133,072.58元，坏账准备为人民币110,891,726.83元，账面价值为人民币1,353,241,345.75元，合同资产（含列报于其他非流动资产的合同资产）账面余额为人民币276,740,329.21元，减值准备为人民币12,328,900.96元，账面价值为人民币264,411,428.25元。

五、第七节财务会计报告中的一、审计报告的三、关键审计事项（二）应收账款和合同资产减值的1、事项描述：

截至2024年12月31日，杭州路桥公司应收账款账面余额为人民币1,464,133,072.58元，坏账准备为人民币110,891,726.83元，账面价值为人民币1,353,241,345.75元，合同资产（含列报于其他非流动资产的合同资产）账面余额为人民币276,740,329.21元，减值准备为人民币12,328,900.96元，账面价值为人民币264,411,428.25元。

六、第七节财务会计报告中的二、财务报表（一）合并资产负债表：

单位：元

项目	附注	2024年12月31日	2023年12月31日
.....			
流动负债：			
应交税费	五（一）26	19,217,891.42	31,169,520.62
流动负债合计		2,223,623,664.99	2,321,033,943.05
负债合计		2,545,401,624.75	2,672,647,419.80
所有者权益：			
未分配利润	五（一）37	429,837,406.22	368,897,709.79
归属于母公司所有者权益合计		747,887,414.92	681,514,460.69
所有者权益合计		798,298,196.95	727,447,950.58
.....			

七、第七节财务会计报告中的二、财务报表（二）母公司资产负债表：

单位：元

项目	附注	2024年12月31日	2023年12月31日
.....			
流动负债：			
应交税费		13,736,886.63	18,498,484.36
流动负债合计		1,957,601,665.93	2,081,556,353.79
负债合计		2,060,447,431.27	2,154,829,247.71
所有者权益：			
未分配利润		291,763,038.37	234,394,970.70
所有者权益合计		602,461,123.95	539,024,137.15
.....			

八、第七节财务会计报告中的二、财务报表（三）合并利润表：

单位：元

项目	附注	2024年	2023年
.....			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		120,304,788.18	150,157,360.71
减：所得税费用	五（二）13	5,930,236.53	20,200,245.72
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		114,374,551.65	129,957,114.99
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		114,374,551.65	129,957,114.99
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		109,897,259.51	126,668,995.98
七、综合收益总额		114,374,551.65	129,957,114.99
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		109,897,259.51	126,668,995.98
八、每股收益：			
（二）稀释每股收益（元/股）		1.00	1.21

九、第七节财务会计报告中的二、财务报表（四）母公司利润表：

单位：元

项目	附注	2024年	2023年
.....			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		109,103,404.41	95,685,398.64
减：所得税费用		2,777,773.66	11,147,065.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		106,325,630.75	84,538,333.64
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		106,325,630.75	84,538,333.64
六、综合收益总额		106,325,630.75	84,538,333.64
.....			

十、第七节财务会计报告中的二、财务报表（七）合并股东权益变动表：

单位：元

项目	2024年											
	归属于母公司所有者权益									少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积			一般风险准备
优先股		永续债	其他									
.....												
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							-5,199,305.28	10,632,563.08		60,939,696.43	4,477,292.14	70,850,246.37
（一）综合收益总额										109,897,259.51	4,477,292.14	114,374,551.65
四、本年年末余额				144,826,445.22			3,352,670.33	64,870,893.15		429,837,406.22	50,410,782.03	798,298,196.95

十一、第七节财务会计报告中的二、财务报表（八）母公司股东权益变动表：

单位：元

项目	2024年											
	股本	其他权益工具			资本公积	减： 库存股	其他 综合 收益	专项储备	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利润	所有者权益合 计
		优先 股	永续 债	其他								
.....												
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填 列)							-4,563,643.95	10,632,563.08			57,368,067.67	63,436,986.80
(一) 综合收益总额											106,325,630.75	106,325,630.75
四、本年期末余额	105,000,000.00						2,557,340.05	64,870,893.15			291,763,038.37	602,461,123.95

十二、附注会计信息调整及差异情况中的二、非经常性损益项目及金额：

单位：元

项目	金额
非经常性损益合计	6,893,120.56
减：所得税影响数	1,234,589.78
少数股东权益影响额（税后）	894,761.71
非经常性损益净额	4,763,769.07

更正后：

一、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的二、主要会计数据和财务指标：

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
.....			
归属于挂牌公司股东的净利润	109,897,259.52	126,668,995.98	-13.24%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	104,022,343.22	123,681,150.40	-15.89%
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	14.62%	19.42%	-
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
负债总计	2,545,401,624.74	2,672,647,419.80	-4.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	747,887,414.93	681,514,460.69	9.74%
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
应收账款周转率	1.34	1.77	-
存货周转率	85.76	109.93	-
.....			

二、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的三、财务状况分析（一）
资产及负债状况分析：

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比	金额	占总资产的比	

		重%		重%	
.....					
应交税费	19,217,891.41	0.57%	31,169,520.62	0.92%	-38.34%
.....					

三、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的三、财务状况分析（二）
经营情况分析的1、利润构成：

单位：元

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
.....					
营业成本	1,585,929,531.61	86.06%	2,129,563,595.66	88.71%	-25.53%
信用减值损失	-12,993,753.36	-0.71%	-6,131,645.57	-0.26%	111.91%
资产处置收益	-5,127.28	0.00%	-	-	
净利润	114,374,551.66	6.21%	129,957,114.99	5.41%	-11.99%

四、第二节会计数据、经营情况和管理层分析中的六、对关键审计事项说明
（二）应收账款和合同资产减值的1、事项描述：

截至2024年12月31日，杭州路桥公司应收账款账面余额为人民币1,464,133,072.58元，坏账准备为人民币110,888,751.85元，账面价值为人民币1,353,244,320.73元，合同资产（含列报于其他非流动资产的合同资产）账面余额为人民币276,740,329.21元，减值准备为人民币12,328,900.96元，账面价值为人民币264,411,428.25元。

五、第七节财务会计报告中的一、审计报告的三、关键审计事项（二）应收账款和合同资产减值的1、事项描述：

截至2024年12月31日，杭州路桥公司应收账款账面余额为人民币1,464,133,072.58元，坏账准备为人民币110,888,751.85元，账面价值为人民币1,353,244,320.73元，合同资产（含列报于其他非流动资产的合同资产）账面余额为人民币276,740,329.21元，减值准备为人民币12,328,900.96元，账

面价值为人民币 264,411,428.25 元。

六、第七节财务会计报告中的二、财务报表（一）合并资产负债表：

单位：元

项目	附注	2024年12月31日	2023年12月31日
.....			
流动负债：			
应交税费	五（一）26	19,217,891.41	31,169,520.62
流动负债合计		2,223,623,664.98	2,321,033,943.05
负债合计		2,545,401,624.74	2,672,647,419.80
所有者权益：			
未分配利润	五（一）37	429,837,406.23	368,897,709.79
归属于母公司所有者权益合计		747,887,414.93	681,514,460.69
所有者权益合计		798,298,196.96	727,447,950.58
.....			

七、第七节财务会计报告中的二、财务报表（二）母公司资产负债表：

单位：元

项目	附注	2024年12月31日	2023年12月31日
.....			
流动负债：			
应交税费		13,736,886.62	18,498,484.36
流动负债合计		1,957,601,665.92	2,081,556,353.79
负债合计		2,060,447,431.26	2,154,829,247.71
所有者权益：			
未分配利润		291,763,038.38	234,394,970.70
所有者权益合计		602,461,123.96	539,024,137.15
.....			

八、第七节财务会计报告中的二、财务报表（三）合并利润表：

单位：元

项目	附注	2024年	2023年
.....			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		120,304,788.18	150,157,360.71
减：所得税费用	五（二）13	5,930,236.52	20,200,245.72
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		114,374,551.66	129,957,114.99

1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		114,374,551.66	129,957,114.99
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		109,897,259.52	126,668,995.98
七、综合收益总额		114,374,551.66	129,957,114.99
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		109,897,259.52	126,668,995.98
八、每股收益：			
（二）稀释每股收益（元/股）		1.05	1.21

九、第七节财务会计报告中的二、财务报表（四）母公司利润表：

单位：元

项目	附注	2024年	2023年
.....			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		109,103,404.41	95,685,398.64
减：所得税费用		2,777,773.65	11,147,065.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		106,325,630.76	84,538,333.64
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		106,325,630.76	84,538,333.64
六、综合收益总额		106,325,630.76	84,538,333.64
.....			

十、第七节财务会计报告中的二、财务报表（七）合并股东权益变动表：

单位：元

项目	2024 年												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
优先股		永续债	其他										
.....													
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							-5,199,305.28	10,632,563.08		60,939,696.44	4,477,292.14	70,850,246.38	
（一）综合收益总额										109,897,259.52	4,477,292.14	114,374,551.66	
四、本年期末余额	105,000,000.00				144,826,445.22		3,352,670.33	64,870,893.15		429,837,406.23	50,410,782.03	798,298,196.96	

十一、第七节财务会计报告中的二、财务报表（八）母公司股东权益变动表：

单位：元

项目	2024年											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
.....												
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)								-4,563,643.95	10,632,563.08		57,368,067.68	63,436,986.81
(一) 综合收益总额											106,325,630.76	106,325,630.76
四、本年期末余额	105,000,000.00							2,557,340.05	64,870,893.15		291,763,038.38	602,461,123.96

十二、附注会计信息调整及差异情况中的二、非经常性损益项目及金额：

单位：元

项目	金额
非经常性损益合计	7,415,373.42
减：所得税影响数	1,535,173.21
少数股东权益影响额（税后）	5,283.91
非经常性损益净额	5,874,916.30

更正情况详见于 2025 年 5 月 26 日在全国股份转让系统官网披露的《2024 年年度报告》（更正后）。除上述更正之外，《2024 年年度报告》其他内容未发生变化，公司对此给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

杭州市路桥集团股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 26 日